UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Pref. Lothário Meissner, 632, - - Bairro Jardim Botânico, CuriƟba/PR, CEP 80210-170

Telefone: 3360-5000 - hƩp://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 05/2019-SA, DE 01 DE ABRIL DE 2019

Processo nº 23075.059698/2018-39

I - O Presidente do Conselho Setorial do Setor de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal do Paraná, segundo os
arƟgos 13, 14, 15, 16 e 17 da Resolução CEPE nº 66-A/16-CEPE, torna público o resultado da Homologação de Inscrições para o
Concurso  Público,  referente  ao  Edital  056/19  -  PROGEPE,  após  deliberação  do  Conselho  deste  Setor,  face  aos  recursos
protocolados:

a) Inscrições homologadas:

Protocolo de inscrição Candidato(a)
23075.016553/2019-24 Adriana Cassia da Costa

23075.017159/2019-11 Alex Sebastião Constâncio
23075.017198/2019-19 André Gustavo Hochuli

23075.016177/2019-78 Carlos Alexandre Gouvea da Silva
23075.016128/2019-35 Carlos Henrique Kuretzki

23075.016820/2019-63 Cleide Luzia Bonfin Possamai
23075.010746/2019-71 Débora Winter Fernandes

23075.017104/2019-01 Dirceu do Rosário Rodrigues Júnior
23075.011536/2019-09 Ernandes Aparecido Saraiva

23075.016546/2019-22 Felipe Corrêa Fiori
23075.016791/2019-30 Giovani Cruzara

23075.016824/2019-41 Guilherme Corredato Guerino

23075.016481/2019-15 Henrique Neves da Silva
23075.015065/2019-08 Igor Vitorio Custodio

23075.016189/2019-01 José Carlos Francisco dos Santos
23075.016129/2019-80 José Marcelo Almeida Prado Cestari

23075.016503/2019-47 Lucas Dominguez Cordeiro
23075.016706/2019-33 Luciano Urgal Pando

23075.016497/2019-28 Luis Claudio Leite Pereira
23075.017135/2019-54 Marco Antônio Simões Teixeira

23075.017187/2019-21 Mariana Oliveira da Silva
23075.015767/2019-83 Murilo Gleyson Gazzola

23075.016219/2019-71 Nickolas Menezes da Silva

23075.016617/2019-97 Patrícia da Silva Leite
23075.017133/2019-65 Regina Fábia Lopes de Albulquerque

23075.016542/2019-44 Renan Taizo Nakashima
23075.011507/2019-39 Rita de Cassia Tesseroli

23075.016806/2019-60 Simone Dominico
23075.017212/2019-76 Vinicius Almir Weiss

23075.016232/2019-20 Julia dos Santos Bathke Ortiz
23075.017191/2019-99 Leonardo Gomes

23075.013964/2019-68 Alexandre Emerson Nascimento Belarmino
23075.015100/2019-81 Marcelo Henrique de Araujo

b) Inscrições não homologadas:

SEI/UFPR - 1690184 - Edital https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 01/04/2019 16:53

Protocolo de inscrição Candidato(a) Motivo(s)
23075.016495/2019-39 Adriane Aparecida Loper não atende ao item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.017178/2019-30 Alex Fabianne de Paulo não atende item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.017168/2019-02 Allan Gonçalves Bueno não atende item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.017115/2019-83 Amauri Dudcoschi Júnior não atende item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.015758/2019-92 Ana Lucia Nakamura não atende ao item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.015742/2019-80 Cassiana Fagundes da Silva não atende ao item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.014928/2019-11 Cristiane Ellwanger não atende ao item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.016778/2019-81 Diego Rafael Lucio não atende item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.016470/2019-35 Eric Reinoldo Scremin não atende ao item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.017237/2019-70 Fabiana Montanari Lapido não atende ao item e) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.016816/2019-03 Geisla de Albulquerquer Melo Laskoski não atende item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.017220/2019-12 Gian Maurício Fritsche não atende o item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.017217/2019-07 Giovanna Garcia Basilio não atende itens e) e g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.017205/2019-74 Jackson Luis Schirigatti não atende o item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.015253/2019-28 Jeferson José Baqueta não atende ao item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.017199/2019-55 José Eduardo Nunes Lino não atende o item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.017150/2019-01 Juliana Fontoura Pires Prosdóssimo não atende item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.016221/2019-40 Leander Cordeiro de Oliveira não atende ao item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.017260/2019-64 Leandro Duarte Pulgatti não atende item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.011513/2019-96 Leonardo Emanuel Melniski não atende ao item d) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.017240/2019-93 Lincoln Nilo Pereira não atende o item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.017248/2019-50 Lisianne do Rosário Cabral não atende item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.017127/2019-16 Lucas Emanuel Silva e Oliveira não atende item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.017118/2019-17 Matheus Alberto Oliveira Padilha não atende item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.012389/2019-86 Paulo Henrique dos Santos não atende ao item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.016489/2019-81 Renata Rodrigues de Oliveira não atende o item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.011682/2019-26 Roni Sandro Eich não atende ao item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.017210/2019-87 Rúbia Scrócaro não atende item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.014462/2019-54 Vander Luis de Souza Freitas não atende ao item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE
23075.016557/2019-11 Vanderlei Antonio Angonese não atende ao item g) do Edital nº 56/19-PROGEPE

23075.016566/2019-01 Vilmar Abreu Júnior não atende o item e) do Edital nº 56/19-PROGEPE

(Promulgado em 01/04/2019 às 17h)

CuriƟba, 01 de abril de 2019.

Prof. Dr. Marcos Wagner da Fonseca

Presidente

Documento assinado eletronicamente por MARCOS WAGNER DA FONSECA, DIR SETOR SOCIAIS E APLICADAS,
em 01/04/2019, às 16:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 1690184 e o código CRC F48944B4.

Referência: Processo nº 23075.059698/2018-39 SEI nº 1690184

SEI/UFPR - 1690184 - Edital https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 01/04/2019 16:53